
муниципальное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 31 

 
Приказ 

 
«_10_» _января_ 2023 года № 02-02/2 

 

О разработке    Основной 

образовательной   программы 

дошкольного образования в соответствии с 

Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного 

образования и Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 года № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

приказываю: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке Основной образовательной программы 

дошкольного образования детского сада № 31 (далее – ООП ДО) в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования 

(далее – ФГОС ДО) и Федеральной образовательной программой дошкольного образования 

(далее – ФОП ДО) (далее – Рабочая группа) в следующем составе: 

 Руководитель – старший воспитатель Сивцова М.А., 

 Члены группы: воспитатели Кузнецова И.И., Шутова О.А., Быстрова М.Ю., Уткина 

А.Р., Соколова Ю.В., Сизова Е.Н. 

2. Утвердить прилагаемый План-график разработки ООП ДО и организации 

мероприятий, связанных с ее реализацией в детском саду. 

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО: 

 руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, действующими нормативными 

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения Российской 

Федерации; 

 осуществлять свою деятельность в соответствии с Планом-графиком разработки ООП 

ДО и организации мероприятий, связанных с ее реализацией в детском саду № 31, 

утвержденным настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и общую ответственность за его 

реализацию оставляю за собой. 

 

Заведующий                                         Л.Д. Салова



 


		2023-03-21T10:52:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	Я являюсь автором этого документа




